
EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C.
Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 2

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según

corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio

que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda

PRESENTA 4-6

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 7

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo

III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
PRESENTA 8

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) PRESENTA 9

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios

unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA 10

Documentos Facultativos

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de 

consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el 

cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 105

Resultado

Observaciones

«mperry»                                         «astuard»

Mario Augusto Juan Perry Lavado

Presidente del Comité de Selección

Agustín Pedro Stuard Rivera

 Integrante
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LOS REGISTROS E INCONSISTENCIAS EN EL SISTEMA DE SANCIONES Y MULTAS

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTA

Descripción de documentos

____

POSTOR

NO CORRESPONDE

La oferta responde a las caracterísicas  y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de 

Referencia detallados en la sección específica de las Bases Integradas.

ADMITIDA

EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y 

ADMINISTRACION S.A.C.

«hfernandez»

Héctor Alfredo Fernández Crossetty

Integrante



 

DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 100.00

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta

(Anexo Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 

oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i  

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1
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A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta (Anexo Nº 6).

100 Sí presenta 10

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

361,832.00 329,933.00 329,933.00 100.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Presenta Anexo N° 6 100.00

Descripción
Puntaje 

Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 100.00 Puntos

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1
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Ítem  
Puntaje 

Máximo

RESUMEN

EMPRESA DE ARQUITECTURA E 

INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y 

ADMINISTRACION S.A.C.

EMPRESA DE ARQUITECTURA E 

INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y 

ADMINISTRACION S.A.C.



 
Puntaje 

Máximo

EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION 

S.A.C.

1 100.00 100.00

100.00 100.00

5% sobre el 

puntaje total 

obtenido

5.00

105.00

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION 

S.A.C.

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total

Solicitud de bonificación por tener la condición 

de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 11)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS LIQUIDACIONES DE 
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EVALUACION DE OFERTA

Puntaje Total

POSTOR



Folio

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Especialista Seguimiento y Control de 

Liquidaciones de Supervisión Minera (01) 

PRESENTA

CUMPLE
13

Especialista de administración de los contratos de 

Supervisión y Validación de los Registros en el 

Sistema de Sanciones y Multas (01) 

PRESENTA

CUMPLE
29

B.3.2  CAPACITACION

Especialista Seguimiento y Control de 

Liquidaciones de Supervisión Minera (01) 

PRESENTA

CUMPLE
14

Especialista de administración de los contratos de 

Supervisión y Validación de los Registros en el 

Sistema de Sanciones y Multas (01) 

PRESENTA

CUMPLE
31

B.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Especialista Seguimiento y Control de 

Liquidaciones de Supervisión Minera (01) 

PRESENTA

CUMPLE
15-27

Especialista de administración de los contratos de 

Supervisión y Validación de los Registros en el 

Sistema de Sanciones y Multas (01) 

PRESENTA

CUMPLE
32-44

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental

y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de

pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

49-102

Resultado

OBSERVACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS LIQUIDACIONES DE FISCALIZACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS 

REGISTROS E INCONSISTENCIAS EN EL SISTEMA DE SANCIONES Y MULTAS

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Descripción de documentos

Acreditación: El grado o título será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según 

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 

Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso el grado o título no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma 

respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o título profesional 

otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 

Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo,  y copia simple del documento de la revalidación 

o del reconocimiento del grado académico o título profesional otorgados en el extranjero, extendido por la autoridad 

competente en el Perú, conforme a la normativa especial de la materia.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias o certificados.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos 

y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera 

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS 

Y ADMINISTRACION S.A.C.

PRESENTA

CUMPLE

El postor cumple con los requisitos de calificación que se detallan en el numeral 3.2 del 

Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADA



B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

 

TITULO PROFESIONAL DE CONTADOR PUBLICO

(13/03/1997)
Folio  13

TITULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN ADMINISTRACION

(22/08/2013)
Folio  29

OBSERVACION

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO HIPOLITO CORONEL VASQUEZ

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

Profesional universitario titulado de una de las siguientes especialidades: Administración 

de Empresas y/o Economía y/o Contabilidad y/o Ingeniería Administrativa y/o 

Ingeniería Industrial

CUMPLE

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO
Especialista Seguimiento y Control de Liquidaciones de Supervisión 

Minera (01) 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS LIQUIDACIONES DE FISCALIZACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS REGISTROS E 

INCONSISTENCIAS EN EL SISTEMA DE SANCIONES Y MULTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Especialista de administración de los contratos de Supervisión y 

Validación de los Registros en el Sistema de Sanciones y Multas (01) 

JORGE ANDRES RAMOS ROJAS

Profesional universitario titulado de una de las siguientes especialidades: Derecho y/o 

Administración de Empresas y/o Economía y/o Contabilidad y/o Ingeniería Administrativa 

y/o Ingeniería Industrial 

CUMPLE

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional de Grados Académicos y 

Títulos Profesionales de SUNEDU, verificando que el grado y titulo profesional  se 

encuentra registrado.

EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C.

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional de Grados Académicos y 

Títulos Profesionales de SUNEDU, verificando que el grado y titulo profesional  

se encuentra registrado.



B.3.2  CAPACITACION

 

CURSO DE ESPECIALIZACION EN SAP - VISION Y 

PRACTICA

(90 HORAS)

Folio 14

CURSO DE ESPECIALIZACION EN SAP - VISION Y 

PRACTICA

(90 HORAS)

Folio 31

OBSERVACION

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO HIPOLITO CORONEL VASQUEZ

CAPACITACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

CAPACITACION REQUERIDA Curso en sistema ERP-SAP, mínimo 80 horas lectivas.

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO
Especialista Seguimiento y Control de Liquidaciones de Supervisión 

Minera (01) 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS LIQUIDACIONES DE FISCALIZACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS REGISTROS E 

INCONSISTENCIAS EN EL SISTEMA DE SANCIONES Y MULTAS

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Especialista de administración de los contratos de Supervisión y 

Validación de los Registros en el Sistema de Sanciones y Multas (01) 

JORGE ANDRES RAMOS ROJAS

Curso en el sistema ERP-SAP, mínimo 80 horas lectivas.

CUMPLE

EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C.

CUMPLE



B.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de seguimiento y control de 

las liquidaciones de supervision, administracion de los 

contrtatos de supervision y validacion de los riesgos e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas

15

especialista del servicio de seguimiento y control de 

las liquidaciones de supervision, administracion de los 

contrtatos de supervision y validacion de los riesgos e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas

32

   Certificado y/o Constancia 1 325 325

Fecha inicial 5/08/2022 5/08/2022

Fecha final 25/06/2023 25/06/2023

Total acumulado de dias 325 325

Total acumulado en meses 11 11

Total acumulado en años 0.89 0.89

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de levantamiento y analisis  

de datos en el flujo de tramite de los expedientes de 

supervision del año 2021

16
especialista del servicio de levantamiento y analisis  

de datos en el flujo de tramite de los expedientes de 

supervision del año 2021

33

   Certificado y/o Constancia 2 60 60

Fecha inicial 6/06/2022 6/06/2022

Fecha final 4/08/2022 4/08/2022

Total acumulado de dias 60 60

Total acumulado en meses 2 2

Total acumulado en años 0.16 0.16

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de seguimiento y control de 

las liquidaciones de supervision, administracion de los 

contrtatos de supervision y validacion de los riesgos e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas

17

especialista del servicio de seguimiento y control de 

las liquidaciones de supervision, administracion de los 

contrtatos de supervision y validacion de los riesgos e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas

34

   Certificado y/o Constancia 3 360 360

Fecha inicial 25/05/2021 25/05/2021

Fecha final 19/05/2022 19/05/2022

Total acumulado de dias 360 360

Total acumulado en meses 12 12

Total acumulado en años 0.99 0.99

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de consolidacion de 

informacion relacionada a la labor de supoervision y 

fiscalizacion de las actividades mineras del año 2020

18
especialista del servicio de validacion y consistencia de 

la informacion en el sistema de sanciones y multas   
35

   Certificado y/o Constancia 4 195 180

Fecha inicial 18/09/2020 13/10/2020

Fecha final 31/03/2021 10/04/2021

Total acumulado de dias 195 180

Total acumulado en meses 6 6

Total acumulado en años 0.53 0.49

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de verificacion y analisis de 

informacion en la tramitacion de las supervisiones de 

la Gerencia de Supervision Minera

19
especialista del servicio de verificacion y analisis de 

informacion en la tramitacion de las supervisiones de 

la Gerencia de Supervision Minera

36

   Certificado y/o Constancia 5 122 122

Fecha inicial 11/05/2020 11/05/2020

Fecha final 9/09/2020 9/09/2020

Total acumulado de dias 122 122

Total acumulado en meses 4 4

Total acumulado en años 0.33 0.33

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

servicio de registro de las liquidaciones, 

administracion de los contratos de supervision y 

validacion de los registros e inconsistencias SYM 2018 

20

especialista del servicio de seguimiento y control de 

las liquidaciones de supervision, administracion de los 

contrtatos de supervision y validacion de los riesgos e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas

37

   Certificado y/o Constancia 6 59 360

Fecha inicial 18/05/2018 16/07/2018

Fecha final 15/07/2018 10/07/2019

Total acumulado de dias 59 360

Total acumulado en meses 2 12

Total acumulado en años 0.16 0.99

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO
Especialista Seguimiento y Control de Liquidaciones de Supervisión 

Minera (01) 

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO HIPOLITO CORONEL VASQUEZ

EXPERIENCIA REQUERIDA
Mínimo 05 años de experiencia brindando servicios de seguimiento y/o control de las

liquidaciones y/o validación de los registros e inconsistencias de sanciones y/o multas

Especialista de administración de los contratos de Supervisión y 

Validación de los Registros en el Sistema de Sanciones y Multas (01) 

JORGE ANDRES RAMOS ROJAS

Mínimo 05 años de experiencia brindando servicios de administración de contratos de

supervisión y/o validación de los registros e inconsistencias de sanciones y/o multas

EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS LIQUIDACIONES DE FISCALIZACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS REGISTROS E 

INCONSISTENCIAS EN EL SISTEMA DE SANCIONES Y MULTAS



Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de registro y control de las 

liquidaciones de supervision, administracion de los 

contrtatos de supervision y validacion de los riesgos e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas

21
especialista en servicio de seguimiento y control  de 

las liquidaciones de supervision y validacion de los 

registros e inconsistencias en el SYM

38

   Certificado y/o Constancia 7 360 60

Fecha inicial 16/07/2018 18/05/2018

Fecha final 10/07/2019 16/07/2018

Total acumulado de dias 360 60

Total acumulado en meses 12 2

Total acumulado en años 0.99 0.16

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de analisis, evaluacion y 

registro de los archivos de resoluciones sancionadoras 

de los procedimientos administrativos sancionadores 

de la GSM

22

especialista del servicio de analisis, evaluacion y 

registro de los archivos de resoluciones sancionadoras 

de los procedimientos administrativos sancionadores 

de la GSM

39

   Certificado y/o Constancia 8 45 45

Fecha inicial 26/01/2018 26/01/2018

Fecha final 11/03/2018 11/03/2018

Total acumulado de dias 45 45

Total acumulado en meses 1 1

Total acumulado en años 0.12 0.12

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista del servicio de seguimiento y control de 

las liquidaciones de supervision, administracion de los 

contrtatos de supervision y validacion de los riesgos e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas

23

especialista del servicio de seguimiento y control de 

las liquidaciones de supervision y validacion de los 

registros e inconsistencias en el sistema de sanciones 

y multas

40

   Certificado y/o Constancia 9 361 361

Fecha inicial 23/01/2017 23/01/2017

Fecha final 18/01/2018 18/01/2018

Total acumulado de dias 361 361

Total acumulado en meses 12 12

Total acumulado en años 0.99 0.99

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista en servicio de seguimiento y control  de 

las liquidaciones de los contratos de supervision y 

validacion de informacion ingresada al SYM

24
especialista en servicio de seguimiento y control  de 

las liquidaciones de los contratos de supervision y 

validacion de informacion ingresada al SYM

41

   Certificado y/o Constancia 10 360 360

Fecha inicial 26/01/2016 26/01/2016

Fecha final 19/01/2017 19/01/2017

Total acumulado de dias 360 360

Total acumulado en meses 12 12

Total acumulado en años 0.99 0.99

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista en servicio de seguimiento y control  de 

las liquidaciones de supervision y validacion de los 

registros e inconsistencias en el SYM

25
especialista en servicio de seguimiento y control  de 

las liquidaciones de supervision y validacion de los 

registros e inconsistencias en el SYM

42

   Certificado y/o Constancia 11 361 361

Fecha inicial 30/01/2015 30/01/2015

Fecha final 25/01/2016 25/01/2016

Total acumulado de dias 361 361

Total acumulado en meses 12 12

Total acumulado en años 0.99 0.99

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista en servicio de seguimiento y control  de 

conformidades de pago de informes de supervision 
26

especialista en servicio de seguimiento y control  de 

conformidades de pago de informes de supervision 
43

   Certificado y/o Constancia 12 360 360

Fecha inicial 4/02/2014 4/02/2014

Fecha final 29/01/2015 29/01/2015

Total acumulado de dias 360 360

Total acumulado en meses 12 12

Total acumulado en años 0.99 0.99

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

especialista en servicio de actualizacion de registros 

en el sistema de sanciones y multas
27

especialista en servicio de actualizacion de registros 

en el sistema de sanciones y multas
44

   Certificado y/o Constancia 13 60 60

Fecha inicial 9/11/2013 9/11/2013

Fecha final 7/01/2014 7/01/2014

Total acumulado de dias 60 60

Total acumulado en meses 2 2

Total acumulado en años 0.16 0.16

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

8.30 8.26Total acumulado en años



C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Observaciones Folios

S/ 331,500.00

Presenta Contrato de Locacion de Servicios N° 036-2021 de fecha 11/05/2021 por la contratacion del servicio de 

seguimiento y control de las liquidaciones de supervision, administracion de los contratos de supervision y validacion de los 

registros e inconsistencias en el sistema de sanciones y multas - S/ 331,500.00

Acredita con Constancia de Prestacion de Servicios N° 51-2022-ALOG de fecha 31/05/2022

49-56

S/ 159,000.00

Presenta Contrato de Locacion de Servicios N° 071-2018 de fecha 11/07/2018 por la contratacion del servicio de registro y 

control de las liquidaciones de supervision, administracion de los contratos de supervision y validacion de los registros e 

inconsistencias en el sistema de sanciones y multas - S/ 318,000.00

consorcio:

- EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C: 50%

- HIPOLITO CORONEL VASQUEZ: 50%

Acredita con Constancia de Prestacion de Servicios N° 118-2019-ALOG de fecha 19/08/2019

57-67

S/ 144,120.00

Presenta Contrato de Locacion de Servicios N° 119-2016 de fecha 27/12/2016 por la contratacion del servicio de 

seguimiento y control de las liquidaciones de supervision y validacion de los registros e inconsistencias en el sistema de 

sanciones y multas - S/ 288,240.00

consorcio:

- EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C: 50%

- HIPOLITO CORONEL VASQUEZ: 50%

Acredita con Constancia de Prestacion de Servicios N° 80-2018-ALOG de fecha 24/04/2018

68-79

S/ 90,900.00

Presenta Contrato de Locacion de Servicios N° 147-2015 de fecha 22/12/2015 por la contratacion del servicio de 

seguimiento y control de las liquidaciones de los contratos de supervision y validacion de la informacion ingresada al SYM - 

S/ 181,800.00

consorcio:

- EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C: 50%

- HIPOLITO CORONEL VASQUEZ: 50%

Acredita con Constancia de Prestacion de Servicios N° 41-2017-ALOG de fecha 24/02/2017

80-91

S/ 93,158.50

Presenta Contrato de Locacion de Servicios N° 005-2015 de fecha 15/01/2015 por la contratacion del servicio de 

seguimiento y control de las liquidaciones de supervision y validacion de los registros e inconsistencias SYM - S/ 186,317.00

consorcio:

- EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C: 50%

- HIPOLITO CORONEL VASQUEZ: 50%

Acredita con Constancia de Prestacion de Servicios N° 43-2016-ALOG de fecha 19/02/2016

92-102

S/ 818,678.50

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones. 

Servicio 1

Servicio 4

Servicio 2

Servicio 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 11-2023-OSINERGMIN-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS LIQUIDACIONES DE FISCALIZACIÓN Y VALIDACIÓN DE LOS 

REGISTROS E INCONSISTENCIAS EN EL SISTEMA DE SANCIONES Y MULTAS

Servicio 5

Descripción EMPRESA DE ARQUITECTURA E INGENIERIA INTEGRAL, SERVICIOS Y ADMINISTRACION S.A.C.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

El postor acredita en el Anexo N° 11 de su oferta (folio 105) tener la condición de micro y pequeña empresa, información que ha sido verificada por el 

comité de selección en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE; por 

lo tanto, de conformidad con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de selección, el postor solo debe acreditar una experiencia  de S/ 

90,458.00 (noventa mil cuatrocientos cincuenta y ocho con 00/100 soles)

CUMPLE con acreditar documentalmente la experiencia requerida en las Bases Integradas

CUMPLETOTAL

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,085,496.00 (un millón 

ochenta y cinco mil cuatrocientos noventa y seis con 00/100 soles), por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,458.00 (noventa mil cuatrocientos cincuenta y ocho 

con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 

los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Seguimiento, administración, registro y/o control de conformidades de pago de informes de 

supervisión y/o actualización de registros de sanciones y/o multas.

- Seguimiento y/o control de liquidaciones y/o contratos y/o validación de los registros e 

inconsistencias de sanciones y multas.

REQUISITO
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